
Uchwała Nr 238/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 28 października 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec  uchwały Rady Gminy Rachanie.

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  446 ze zm.)  Kolegium Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności   uchwały

Nr XVII/110/2016 Rady Gminy Rachanie  z  dnia  30 września 2016 r.  w sprawie   zmiany

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rachanie na lata  2016-2019.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr 230/2016  z dnia 18 października  2016 roku Kolegium Izby wszczęło

postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady  Gminy

Rachanie, o której mowa w sentencji. 

Z wykazanych w wieloletniej prognozie finansowej danych wynikało, że w roku 2016

nie została spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).W roku bieżącym wskaźnik

planowanej   spłaty  zobowiązań  wraz  z  odsetkami  do  planowanych  dochodów  ogółem

stanowił  4,57  %,  natomiast  dopuszczalny dla  Gminy  Rachanie  wskaźnik  spłaty  wynosił

2,67 %.  Wskaźnik  ten  został   przekroczony  o  1,90%.  Zgodnie  z  w/w  przepisem  organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja

spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym roku następującym po roku budżetowym

relacja  łącznej  kwoty  przypadających  w danym  roku  budżetowym  spłat  rat  kredytów

i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych

wraz z  należnymi  odsetkami  i  dyskontem od papierów wartościowych oraz potencjalnych

spłat  kwot  wynikających  z  udzielonych  poręczeń  i  gwarancji  do  planowanych  dochodów

ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji

jej  dochodów  bieżących  powiększonych  o dochody  ze  sprzedaży  majątku  oraz

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu ogółem.



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

Dostosowanie to nastąpiło w wyniku podjęcia uchwały nr XVIII/113/2016 w sprawie zmian

w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Rachanie  na  lata  2016-2019.  Wskaźnik

planowanej spłaty  zobowiązań  wraz  z  odsetkami  do  planowanych  dochodów  ogółem

określony w przepisie art. 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych w roku 2016 stanowi

1,33 %, natomiast dopuszczalny dla gminy wskaźnik spłaty wynosi 2,67 %.

Z tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rachanie,

2. Wójt Gminy Rachanie.


